As informações apresentadas a seguir são relativas ao mês de março/2022 e podem 

sofrer variações quando da efetiva implementação dos serviços, em decorrência de eventuais 

nomeações, exonerações ou contratações, servindo apenas para referência: 

I. valor líquido mensal aproximado da folha de pagamentos: R$ 865.000,00 

(oitocentos e sessenta e cinco mil reais); 

II. quantidade total aproximada de servidores, conselheiros tutelares e estagiários: 

415 (quatrocentos e quinze) por folha de pagamento; 

III. periodicidade do pagamento: os créditos relativos à folha de pagamentos são 

mensais, podendo, entretanto, ocorrer outros, em quaisquer períodos, conforme 

conveniência da Prefeitura Municipal. 

IV. A previsão de contratação para o atual exercício é de 08 (oito) folhas de